РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  03 ноября  2017 г. № 777

О внесении изменений в постановление
администрации Костомукшского городского округа
от 10 ноября 2014 года № 1175 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства  в Костомукшском
городском округе на 2015-2020 годы» (в редакции
постановлений от 30 октября 2015 года № 1281, от
16 ноября 2015 года № 1363, от 24 июня 2016 года
№ 472, от 16 августа 2016 года № 616, от 03 ноября
2016 года № 827, от 14 июля 2017 года № 461, от 13
октября 2017 года №692)

На основании Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ»,
в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 24
июля 2007 г. №  209 - ФЗ  «О развитии  малого  и среднего предпринимательства  в
Российской Федерации»,  Законом Республики Карелия  от 03 июля 2008 г. № 1215 - ЗРК «О
некоторых вопросах развития малого и среднего предпринимательства в Республике
Карелия», постановлением администрации Костомукшского городского округа от 17 июня
2014 г. № 666 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской округ», в
связи с кадровыми изменениями, администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 10

ноября 2014 года № 1175 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства  в Костомукшском городском округе на 2015-2020 годы» (в
редакции постановлений от 30 октября 2015 года № 1281, от 16 ноября 2015 года № 1363, от
24 июня 2016 года № 472, от 16 августа 2016 года № 616, от 03 ноября 2016 года № 827, от 14
июля 2017 года № 461, от 13 октября 2017 года №692) следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции абзацы 18 – 21 подпункта «б» пункта 3.1. раздела 3
Порядка предоставления целевого гранта начинающему субъекту малого
предпринимательства на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос):

« - в случае заключения договора по передаче прав на франшизу:
1) копию договора по передаче прав на франшизу;
2) копию счета на оплату;
3) копии банковских выписок и платежных документов (квитанция, платежное

поручение), подтверждающих оплату передачи прав на франшизу;
     - в случае заключения договора коммерческой концессии:

1) копию договора коммерческой концессии;

2) копию счета на оплату;
3) копии банковских выписок и платежных документов (квитанция, платежное

поручение), подтверждающих оплату паушального взноса по договору коммерческой
концессии;

4) копию свидетельства о государственной регистрации предоставления права
использования в предпринимательской деятельности комплекса принадлежащих
правообладателю исключительных прав по договору коммерческой концессии.»

1.2. Утвердить в новой редакции состав Единой комиссии по рассмотрению заявок
о предоставлении субсидий и грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на
территории Костомукшского городского округа (Приложение №1 к постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

размещается на официальном сайте Костомукшского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа                                                   А.В.Бендикова

____________________________________________________________________
Разослать: В дело, УЭР, финорган, ЦБ ОМСУ, Прокуратура –всего – 5 экз.
Исполнитель Менькова Н.В.  +7 911 660 88 84

Приложение № 1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от______________2017г №_______

Состав Единой комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидий и
грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на территории

Костомукшского городского округа

Председатель Единой комиссии:
Бендикова А.В. – Глава  Костомукшского городского округа;

Заместитель председателя Единой комиссии:
Новгородов С.Н. – первый заместитель главы администрации Костомукшского

городского округа;

Члены Единой комиссии:

Сахнов В.Н. – председатель Совета Костомукшского городского округа (по
согласованию);

Ахтямов Е.В. – депутат Совета Костомукшского городского округа (по согласованию);

Новикова Л.А. - депутат Совета Костомукшского городского округа (по согласованию);

Андруша Т.Н. - депутат Совета Костомукшского городского округа (по согласованию);

Горяев А.С. -  председатель Костомукшского городского общества предпринимателей
(по согласованию);

Бубнова З.В. – начальник управления экономического развития администрации,
секретарь Единой комиссии;

Рагулина Ю.А. – главный специалист управления экономического развития
администрации;

Бжицких В.В. – директор МКУ «Комитет по управлению муниципальной
собственностью»;

Рюнтю Т.А. – директор МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного
самоуправления Костомукшского городского округа»;

Бабунашвили Е.А. – Врио директора  ГКУ РК "Центр занятости населения города
Костомукша" (по согласованию).

Согласовано:
УД
Начальник УЭР
Юридический отдел